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In het weekend van 23/24 maart 2019 was de laatste ronde van de KNZB Zwemcompetitie, seizoen 

2018-2019. Alle resultaten zijn verwerkt, met uitzondering van een tweetal wedstrijden in de 

regionale klasses. Deze worden spoedig ingehaald, zodat alles compleet is. Van alle klasses waarvan 

de scores compleet zijn treft u hierbij de eindstand. Per klasse is aangegeven welke ploegen zich 

plaatsen voor de finaleronde, zijn gepromoveerd of helaas zijn gedegradeerd. Zie hiervoor ook de 

promotie-degradatieregeling op de KNZB website. 

 

We feliciteren de kampioenen en promovendi en wensen de ploegen nog veel succes met de 

wedstrijden in het resterende deel van het seizoen. 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Jeroen Dellebeke 

 

Koninklijke Nederlandse Zwembond 

Programma coördinator zwemmen 

 

 

 

  

https://www.knzb.nl/StippWebDLL/Resources/Handlers/DownloadBestand.ashx?ID=1000045085
https://www.knzb.nl/StippWebDLL/Resources/Handlers/DownloadBestand.ashx?ID=1000045085
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Regio Noord 1e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 Zwemclub Polaris 03-027 4352,93 4601,05 4472,59 3684,83 17111,40 

2 Wetterwille 02-018 4526,02 4636,26 4529,78 3750,36 17442,42 

3 De Valken 03-022 4585,92 4723,79 4667,24 3875,61 17852,56 

4 GZVW 01-010 4562,09 4783,29 4625,56 3927,60 17898,54 

5 Avéna 02-001 4590,41 4893,34 4704,41 3945,52 18133,68 

6 TriVia 2 01-047 4587,58 4815,24 4954,01 3876,19 18233,02 

7 De Reest 03-016 4774,86 4890,38 4748,04 3895,23 18308,51 

8 ZPC Hoogeveen 2 03-008 4841,98 5139,52 4965,60 4181,01 19128,11 

9 De Inktvis 01-013 4785,02 5180,57 5184,52 4203,53 19353,64 
 

Regio Noord 2e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 Bolsward-Workum (SG) 02-032 2265,58 2721,55 2938,56 2089,87 10015,56 

2 Neptunia'24 02-012 2281,50 2809,05 2916,14 2154,04 10160,73 

3 PWC 02-028 2301,11 2810,38 3111,64 2228,01 10451,14 

4 ZCNF'34 02-019 2342,01 2920,94 3015,03 2466,47 10744,45 

5 De Wellerobben 02-024 2377,58 2937,80 3142,92 2357,58 10815,88 

6 KSN (SG) 2 03-045 2411,10 3046,02 3298,16 2433,46 11188,74 
 

Regio Noord 3e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 Orca 2 02-013 1661,95 1929,96 1935,77 1495,15 7022,83 

2 Zwemteam ISIS-DZ&PC (SG) 02-035 1797,04 2058,83 2011,88 1639,03 7506,78 

3 ZENO 01-039 1776,89 2023,07 2125,75 1632,01 7557,72 

4 FZC'54-De Vikings (SG) 2 02-038 1799,62 2119,77 2136,80 1550,30 7606,49 

5 Haren 01-033 1805,56 2119,55 2156,23 1633,03 7714,37 

6 Aqualero 03-018 1802,60 2118,32 2153,31 1646,47 7720,70 

7 De Plons 03-014 1810,67 2194,87 2122,58 1594,21 7722,33 

8 THOR 01-022 1818,89 2163,15 2248,62 1615,09 7845,75 

9 Aqua’68 2 03-003 1838,74 2245,75 2175,28 1639,28 7899,05 

10 Middelsé-Skelp (SG) 02-034 1900,75 2218,62 2351,83 1736,27 8207,47 
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Regio Oost 1e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 WS Twente 2 04-071 4371,89 4503,63 4481,93 3630,60 16988,05 

2 De Vrije Slag 05-051 4436,83 4473,58 4470,06 3636,88 17017,35 

3 Zuiderzeezwemmers 05-065 4354,65 4587,37 4441,10 3638,40 17021,52 

4 De Grunte 04-006 4471,99 4521,02 4543,95 3644,19 17181,15 

5 De IJsselmeeuwen 05-056 4461,07 4647,84 4592,21 3708,58 17409,70 

6 Het Ravijn 04-020 4602,24 4495,63 4642,26 3681,56 17421,69 

7 ZIGNEA 04-035 4619,71 4617,62 4523,76 3673,47 17434,56 

8 OZ&PC 04-018 4486,99 4671,32 4611,94 3709,72 17479,97 

9 De IJsel 04-032 4517,05 4662,66 4609,47 3774,59 17563,77 

10 Livo 05-027 4480,54 4672,66 4601,85 3830,96 17586,01 

11 TZC-Vahalis 05-084 4499,62 4683,13 4619,56 3790,71 17593,02 

12 Bommelerwaard (SG) 05-132 4589,85 4681,70 4558,26 3784,90 17614,71 

13 De Gelenberg 05-023 4536,76 4685,92 4669,22 3794,58 17686,48 

14 Deltasteur 2 04-058 4526,10 4714,63 4720,68 3815,53 17776,94 

15 Wijchen 05-055 4614,44 4733,35 4669,86 3918,92 17936,57 
 

Regio Oost 2e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 Batavia Swim 05-134 2186,40 2528,74 2652,83 2269,24 9637,21 

2 De Waalstroom 05-120 2265,15 2614,38 2796,77 2156,69 9832,99 

3 EZCL (SG) 04-076 2192,13 2681,72 2911,97 2145,45 9931,27 

4 De Berkelduikers 2 05-116 2228,09 2727,52 2844,86 2140,65 9941,12 

5 Twenterand (SG) 04-062 2259,01 2661,43 2838,92 2253,03 10012,39 

6 De Eerste Kolk 04-053 2271,18 2715,20 2948,84 2115,28 10050,50 

7 De Rijn 2 05-043 2260,14 2794,75 2976,14 2202,99 10234,02 

8 Noord Veluwe 05-078 2294,34 2827,43 2863,60 2275,71 10261,08 

9 Nunspeet 05-066 2211,46 2831,32 2917,17 2360,45 10320,40 

10 Hera'11 04-073 2392,26 2789,41 3040,53 2206,44 10428,64 

11 Groenlose Zwemvereniging 05-061 2303,79 2886,03 3065,86 2314,01 10569,69 

12 ZVW'74 05-080 2419,53 2941,98 3327,75 2350,87 11040,13 
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Regio Oost 3e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 BZC Dolfijnen 05-098 1641,40 1924,71 1933,47 1445,28 6944,86 

2 EZPC 05-019 1772,33 2009,35 2065,26 1546,48 7393,42 

3 De Hokseberg 05-026 1791,76 2072,54 2021,95 1529,35 7415,60 

4 Neptunus 05-031 1800,25 1964,83 2144,34 1595,33 7504,75 

5 DWV 05-016 1769,07 2129,03 2029,93 1651,66 7579,69 

6 Triton Putten 05-046 1781,69 2082,81 2143,18 1699,97 7707,65 

7 ZPC Hatto Heim 05-025 1818,77 2098,09 2244,93 1625,71 7787,50 

8 EZZ 05-020 1810,57 2155,55 2187,42 1670,50 7824,04 

9 Flevo 05-022 1837,60 2209,64 2270,70 1678,74 7996,68 

10 Scholtenhagen 04-022 1871,89 2199,47 2263,85 1711,81 8047,02 

11 De Spreng 05-119 1895,09 2227,09 2259,61 1715,42 8097,21 

12 De Mors 04-015 1876,00 2137,65 2317,63 1774,03 8105,31 

13 Olympia 2 05-048 1891,00 2232,38 2223,71 1785,05 8132,14 

14 ZC'90 05-094 1866,59 2223,23 2321,39 1744,52 8155,73 

15 Groesbeek 05-068 1888,52 2281,80 2278,55 1738,23 8187,10 

16 Arnhemse Watervrienden 05-082 1882,25 2222,67 2353,56 1751,97 8210,45 

17 Proteus 05-042 1894,08 2281,06 2280,88 1782,32 8238,34 
 

Regio Midwest 1e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 De Duinkikkers 06-006 4299,41 4402,47 4367,24 3577,05 16646,17 

2 De Aalscholver 07-034 4318,95 4488,82 4447,27 3563,19 16818,23 

3 De Otters Het Gooi 07-050 4448,68 4479,47 4550,52 3625,00 17103,67 

4 GoSwim 06-049 4471,74 4542,42 4550,17 3733,34 17297,67 

5 Triton 07-023 4468,66 4648,35 4533,15 3686,29 17336,45 

6 Kon AZ 1870 07-013 4540,63 4576,76 4555,53 3678,96 17351,88 

7 De Ham 08-009 4453,87 4593,86 4581,12 3744,20 17373,05 

8 Zwemvereniging Hoogland 06-063 4514,00 4634,07 4666,96 3842,94 17657,97 

9 De Reuring 08-024 4640,86 4731,77 4625,69 3871,21 17869,53 

10 AZ&PC De Futen 07-010 4573,75 4770,30 4707,66 3931,58 17983,29 

11 De Meeuwen Diemen 07-014 4574,27 4728,24 4872,86 3830,74 18006,11 

12 IJZPC 06-028 4599,22 4891,80 4799,00 3914,21 18204,23 

13 Watervlo 06-024 4785,22 5298,15 5272,76 4218,73 19574,86 
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Regio Midwest 2e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 Zwemclub Zeist 06-029 2158,55 2717,25 2824,47 2127,58 9827,85 

2 De Zwoer 06-031 2163,24 2795,70 2947,75 2122,32 10029,01 

3 AquaWaarD 08-072 2214,36 2736,44 2973,54 2162,88 10087,22 

4 IJsselmeer 07-026 2287,18 2759,53 2881,57 2175,95 10104,23 

5 De Amstel 07-004 2186,91 2821,97 2876,07 2247,93 10132,88 

6 Torpedo 07-037 2290,00 2781,72 2995,35 2210,09 10277,16 

7 ZV Hoorn 08-013 2315,53 2798,47 3021,61 2204,79 10340,40 

8 HPC 08-014 2317,36 2850,07 3004,05 2186,02 10357,50 

9 De Blauwe Schuur 06-003 2333,21 2814,51 3186,73 2315,37 10649,82 
 

Regio Midwest 3e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 Oude Veer 08-053 1751,78 2021,35 2014,06 1492,06 7279,25 

2 Aquarius 08-002 1740,63 2055,10 1994,96 1538,57 7329,26 

3 ZV De Bron 08-069 1764,20 2057,60 2072,83 1633,66 7528,29 

4 EZV 08-008 1803,83 2121,37 2064,40 1564,92 7554,52 

5 De Vuursche 06-022 1824,01 2117,17 2161,18 1661,98 7764,34 

6 Zwemvereniging Woestduin 06-026 1844,41 2115,55 2221,25 1697,95 7879,16 

7 Aquafit 08-046 1870,54 2222,81 2227,28 1744,55 8065,18 

8 Nieuw Vennep 07-016 1969,90 2195,98 2279,79 1791,88 8237,55 
 

Regio West 1e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 Rotterdam Swimming (SG) 11-078 4401,59 4417,59 4386,45 3516,00 16721,63 

2 De Columbiaan 2 09-009 4428,41 4514,13 4631,00 3715,16 17288,70 

3 De Kempvis 11-011 4542,15 4734,48 4615,94 3795,93 17688,50 

4 PCG 11-021 4660,03 4730,37 4619,89 3793,09 17803,38 

5 Sassenheim 09-020 4611,67 4683,47 4713,61 3876,21 17884,96 

6 BZ&PC 09-008 4667,84 4903,66 4745,51 3803,56 18120,57 

7 ZPC Numansdorp 11-049 4588,97 4857,86 4851,08 3967,62 18265,53 

8 AZC 09-002 4972,94 5136,11 5132,81 4242,78 19484,64 
 

Regio West 2e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 De Watervogels 09-031 2149,58 2640,82 2788,21 2074,64 9653,25 

2 Z&PC De Gouwe 09-037 2210,90 2741,14 2883,30 2104,12 9939,46 

3 SGGO (SG) 11-085 2298,21 2772,90 2886,35 2247,29 10204,75 

4 De Vliet (SG) 10-053 2278,72 2840,33 2981,81 2224,91 10325,77 

5 HGA (SG) 11-084 2347,22 2908,23 3026,58 2192,21 10474,24 

6 Alkemade 09-001 2388,34 2864,28 3084,39 2216,74 10553,75 
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Regio West 3e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 ZVL-1886 2 09-026 1665,12 2036,39 1935,59 1499,58 7136,68 

2 DWF 11-006 1701,39 2000,51 1995,72 1604,67 7302,29 

3 Noordwijkerhout 09-032 1776,41 1982,56 2041,70 1649,18 7449,85 

4 ZV Strijen 11-036 1774,11 2079,33 2073,83 1616,66 7543,93 

5 ACZ 11-001 1772,77 2332,38 2174,82 1601,26 7881,23 

6 ZVS 11-056 1872,48 2167,02 2177,08 1800,17 8016,75 

7 Aquadraat (SG) 09-049 1954,12 2352,53 2385,56 1850,93 8543,14 
 

Regio Zuid 1e klasse 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 VZV Njord 13-029 4473,35 4460,20 4480,57 3605,54 17019,66 

2 Merlet 13-025 4475,19 4442,07 4516,33 3683,93 17117,52 

3 ZC Aquadream 13-091 4342,20 4585,03 4576,59 3900,32 17404,14 

4 WZV 13-044 4539,07 4632,75 4543,69 3734,29 17449,80 

5 RZL 14-028 4555,51 4659,04 4601,46 3785,21 17601,22 

6 Zwemclub Koewacht 12-004 4585,23 4714,07 4589,80 3827,02 17716,12 

7 ReSet (SG) 14-061 4604,75 4743,38 4662,40 3743,18 17753,71 

8 SBC2000 13-098 4561,11 4666,78 4816,33 3761,47 17805,69 

9 Nederweert 14-031 4569,68 4767,05 4819,63 3798,10 17954,46 

10 ZPC De Zeeuwse Kust 2 12-022 4576,42 4816,51 4756,15 3841,62 17990,70 

11 De Biesboschzwemmers 13-007 4590,53 4744,48 4703,17 3991,16 18029,34 

12 De Rog 14-020 4636,08 4704,85 4808,98 3904,53 18054,44 

13 DIO 13-015 4638,09 4756,37 4753,50 3984,38 18132,34 

14 De Honte 12-019 4656,61 4888,64 4824,10 3906,92 18276,27 

15 Lutra 13-023 4730,87 4861,62 4863,65 3879,76 18335,90 

16 DBD 13-013 4778,67 4966,33 4888,31 4092,68 18725,99 
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Regio Zuid 2e klasse (onder voorbehoud) 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 Hieronymus 2 13-021 2195,98 2839,13 2856,33 2126,22 10017,66 

2 De Treffers 13-039 2273,40 2763,46 2895,43 2179,40 10111,69 

3 Budel 13-009 2256,44 2831,01 2912,45 2230,83 10230,73 

4 Tiamat 13-052 2237,70 2814,22 2981,77 2216,79 10250,48 

5 Noord-Limburg (SG) 14-049 2328,56 2815,92 2988,49 2167,03 10300,00 

6 De Punderman 13-034 2347,41 2744,86 2997,17 2280,65 10370,09 

7 AquAmigos 13-096 2317,37 2873,21 3021,51 2270,13 10482,22 

8 DZT’62 13-018 2358,71 2863,18 3080,92 2262,91 10565,72 

9 De Ganze 12-003 2389,48 2920,58 3002,48 2285,18 10597,72 

10 EOZC 13-019 2357,40 2953,24 3136,70 2330,81 10778,15 

11 Nautilus 13-026 2411,52 2952,18 3131,27 2342,45 10837,42 

12 Eurode KZC 14-051 2367,86 2987,43 3012,00 2523,93 10891,22 

13 BZV 13-010 2414,51 2931,49 3151,01 2426,03 10923,04 
 

Regio Zuid 3e klasse (onder voorbehoud) 
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal 

1 Hellas-Glana 2 14-054 1512,94 1740,15 2105,00 1330,94 6689,03 

2 Thalassa 13-037 1602,95 1898,03 1932,94 1464,84 6898,76 

3 De Wildert 13-057 1732,51 1973,76 1938,55 1482,46 7127,28 

4 ZOC (SG) 12-023 1696,94 2019,07 1998,49 1628,98 7343,48 

5 Becha 14-002 1762,63 2095,83 2105,00 1559,51 7522,97 

6 Aegir 13-001 1738,56 2111,96 2028,19 1681,17 7559,88 

7 Zwemsport Parkstad (SG) 2 14-062 1720,07 2143,41 2105,00 1644,64 7613,12 

8 De Dokkelaers 13-050 1833,98 2105,10 2196,33 1713,46 7848,87 

9 ZDF 13-059 1817,72 2124,73 2260,42 1708,48 7911,35 

10 De Bruinvis 12-002 1862,66 2141,40 2219,02 1708,64 7931,72 

11 Vaals'75 14-033 1874,38 2245,38 2105,00 1809,39 8034,15 

12 De Zilvermeeuw 13-085 1888,68 2295,71 2267,56 1698,63 8150,58 
 

De wedstrijd in de 3e ronde van Eurode KZC, Becha, Hellas-Glana 2, Zwemsport Parkstad (SG) 2 en 

Vaals ’75 wordt ingehaald op 14 april. 
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Landelijke stand Regio 1e klasse  
Nr. Club Depot Ronde 1 Ronde 2 Ronde 3 Ronde 4 Totaal  

1 De Duinkikkers 06-006 4299,41 4402,47 4367,24 3577,05 16646,17 K 

2 Rotterdam Swimming (SG) 11-078 4401,59 4417,59 4386,45 3516,00 16721,63 K 

3 De Aalscholver 07-034 4318,95 4488,82 4447,27 3563,19 16818,23 1e 

4 WS Twente 2 04-071 4371,89 4503,63 4481,93 3630,60 16988,05 K 

5 De Vrije Slag 05-051 4436,83 4473,58 4470,06 3636,88 17017,35 2e 

6 VZV Njord 13-029 4473,35 4460,20 4480,57 3605,54 17019,66 K 

7 Zuiderzeezwemmers 05-065 4354,65 4587,37 4441,10 3638,40 17021,52  
8 De Otters Het Gooi 07-050 4448,68 4479,47 4550,52 3625,00 17103,67  
9 Zwemclub Polaris 03-027 4352,93 4601,05 4472,59 3684,83 17111,40 K 

10 Merlet 13-025 4475,19 4442,07 4516,33 3683,93 17117,52  
11 De Grunte 04-006 4471,99 4521,02 4543,95 3644,19 17181,15  
12 De Columbiaan 2 09-009 4428,41 4514,13 4631,00 3715,16 17288,70  
13 GoSwim 06-049 4471,74 4542,42 4550,17 3733,34 17297,67  
14 Triton 07-023 4468,66 4648,35 4533,15 3686,29 17336,45  
15 Kon AZ 1870 07-013 4540,63 4576,76 4555,53 3678,96 17351,88  
16 De Ham 08-009 4453,87 4593,86 4581,12 3744,20 17373,05  
17 ZC Aquadream 13-091 4342,20 4585,03 4576,59 3900,32 17404,14  
18 De IJsselmeeuwen 05-056 4461,07 4647,84 4592,21 3708,58 17409,70  
19 Het Ravijn 04-020 4602,24 4495,63 4642,26 3681,56 17421,69  
20 ZIGNEA 04-035 4619,71 4617,62 4523,76 3673,47 17434,56  

 

KNZB 

Nieuwegein, 1 april 2019 


